4tC A>Mg,0W6

município de santa cruz do sul

DECRETO N° 8.974, DE 25 DE ABRIL DE 2013.

Abre Crédito Adicional Especial

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas
pelas Leis Municipais n° 6.684, de 26 de dezembro de 2012 e especificação da Lei 6.726 de 16 de
abril de 2013 e obedecendo as normas constantes da Lei Federal n° 4.320, de 17 de Março de 1964,

DECRETA:

Art. Io Fica aberto um crédito especial no montante de R$ 78.967,81 (setenta e oito mil,
novecentos e sessenta e sete reais e oitenta e um centavos) com a classificação orçamentária:

ORGAO 2 EXECUTIVO, ADMINISTRAÇÃO
DIRETA

13 SECRETARIA MUNICIPAL DA

AGRICULTURA

20.606.0039.1211 AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE - PRODESA CONTRATO
N: 303.912..30/2009

4.4.9.0.52.00.00.00.00.1410 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE R$78.967,81

Art. 2o Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo Io, o superávit financeiro existente em
31 de dezembro de 2012 na conta da Caixa Econômica Federal n° 013.115.896-1 recurso vinculado

1410, conforme demonstrativo do superávit em anexo.

Art. 3o Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul e abril de 2013.

TELWO^OSE KLRST

PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL

www.santacruz.rs.gov.br

município de santa cruz do sul

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DO SUPERÁVIT FINANCEIRO
DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2012

Recurso: 1410 Descrição: PRQDESA - CONTRATO DE REPASSE 303.912-30/2009!
Conta Bancária n°: 006.647.061-8 Banco: CEF Saldo em 31/12/12 R$0,00

Conta Bancária n°: 013.115.896-1 Banco: CEF Saldo em 31/12/12 R$78967,81

Saldo Bancário R$78 967,81
Restos a pagar exercício 2012 R$0,00

Restos a pagar exercícios anteriores R$0.00

Saldo Disponível em 31/12/2012: R$?&$6?;81

Santa Cruz do Sul, 04 de janeiro de 2013.

André Wéigel
Contador CRCRS 65.772

/!